Информационный бюллетень № 13 от   05.03.2018 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 07.11. 2005 г.

№ 13
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2018 г.
№ 15

В целях своевременной и качественной подготовки сил и средств  к пропуску весенних паводковых вод, к предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и  снижения экономического ущерба, во исполнение  постановления  Администрации  Томского   района № 38 от 07.02.2018г.

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке и организации к пропуску паводковых вод в 2018 году на Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение противопожарной безопасности Новорождественского сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2018 года в муниципальном образовании «Новорождественское сельское поселение» согласно приложению 1.
Назначить экспертные комиссии для обследования пострадавших объектов жилого фонда для определения степени разрушения и определения ущерба в зоне затопления согласно приложению  2.

3. Управляющему Делами  Кошевец Ю.В опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)

                                  Е.Ю.Пшеленский

Ю.В.Кошевец

946-519

Приложение  1

к Постановлению Администрации

от 05.03.2018 г. № 15
ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2018 года в муниципальном образовании
«Новорождественское сельское поселение»

	   №
	Наименование мероприятий (работ)

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	    1
	Провести заседание КЧС поселения по теме «Действие органов местного самоуправления и сил КЧС поселения при возникновении угрозы затопления (подтопления) населенных пунктов (территорий) и ликвидации последствий паводка»
	март 2018
	Председатель КЧС

Глава поселения

Депутаты Совета поселения

	   2
	Определить собственников земельных участков и жилых домов , попадающих в зону возможного затопления.
	До 10.03.2018 г.
	Кирилова Л.В.

Альтергот И.А.

	   3
	Провести разъяснительную работу индивидуально с каждым собственником земельного участка, жилого дома, строения, попадающих в зону затопления о необходимости проведения противопаводковых мероприятий и обеспечения личной безопасности проживающих в период прохождения паводка
	До  20.04.2018 г.
	Кошевец Ю.В

Альтергот И.А.

Кирилова Л.В.

	   4
	Подготовка памяток населению по его действия в период половодья, в случае угрозы жизни и здоровью людей и организация распространения данных памяток в местах массового присутствия населения (остановки общественного транспорта, торговые центры, клубы и т.д.)
	при подготовке к половодью
	Кошевец Ю.В

	   5
	Совместно со страховыми компаниями провести работу среди населения и предприятий по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций (паводка, пожаров и т.п.)
	до 10.03.2018 г.
	Кирилова Л.В.

	   6
	Организовать работу по очистке крыш зданий от снега и наледи
	до 10.03.2018г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории поселения, совет ветеранов

(по согласованию)

	   7
	Подготовить имеющиеся откачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т.п.)
	До 10.03.2018г.
	Брылев С.В.

(по согласованию)

	   8
	Определить состав сил и средств  для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод.

Заключить договора на привлечение необходимых дополнительных сил и средств, в том числе лодок (согласовать их поставку)
	До 10.03.2018г.
	Глава поселения

Пшеленский Е.Ю

	 9
	Провести ревизию уличного освещения, подготовить резервные осветительные приборы для освещения путей эвакуации в случае подъема воды (затопления) в ночное время
	 До 10.03.2018г.
	Председатель КЧС

Глава поселения

Пшеленский Е.Ю

Караска А.А.

	10
	Проверить системы оповещения населения с составлением актов проверки
	10.03.2018г.
	       Глава поселения

Пшеленский Е.Ю

	11
	Организовать доведение до населения порядка действий и правил поведения в случае проведения эвакуации
	10.03.2018 г.
	Кирилова Л.В.

Альтергот И.А.

	12
	Организовать охрану населенных пунктов, отдельных домов, из которых планируется и будет проведена эвакуация жителей. В случае возникновения угрозы жизни людей эвакуацию проводить в принудительном порядке в присутствии представителей внутренних дел
	При подготовке к половодью
	Председатель КЧС

Глава поселения

Пшеленский Е.Ю

	13
	Организовать оповещение населения, организаций о надвигающейся опасности с использованием средств звуковой сигнализации, подвижных средств оповещения, вплоть до подворного обхода
	В период паводка
	Кошевец.Ю.В

Кирилова  Л.В.

Альтергот И.А.

	14
	Определить и подготовить места для возможного временного размещения с/х животных, запасов кормов из зон возможного затопления
	До 01.04.2018 г.
	Кошевец Ю.В

	15
	Определить места возможного размещения людей при эвакуации из зон затопления, обеспечить их размещение, питание при временном проживании
	До 01.04.2018 г.
	Кирилова Л.В.

Альтергот И.А.

	16
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива, строительных материалов, финансовых средств на первоочередные противопаводковые мероприятия
	До 15.03.2018 г.
	Иванова Г.В.

Дудин А.В.

(по согласованию)

	17
	Организовать временные водомерные посты и довести информацию об уровне подъема воды до населения и КЧС поселения.

Организовать информирование об уровне подъема воды КЧС района через диспетчера Администрации Томского района
	До 10.03.2018 г.
	Председатель КЧС

Глава поселения

Пшеленский Е.Ю

	18
	Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении противопаводковых мероприятий и ходе пропуска паводковых вод
	Постоянно
	Кошевец Ю.В

Альтергот И.А.

Кирилова Л.В.

	19
	Организовать проведение обследований и проведение необходимых работ по укреплению дорог, водозаградительных сооружений, очистке и регулировке водопропускных сооружений
	До 01.04.2018 г.
	Председатель КЧС

Брылев С.В.

(по согласованию)

Беспутин А.В.

(по согласованию)

	20
	Предусмотреть размещение и питание привлекаемых сил для проведения АВР и превентивных мероприятий, связанных с обеспечением безопасного прохождения паводковых вод
	01.04.2018 г.
	Пилипчук И.А.

(по согласованию)

Липницкая Т.Г.

(по согласованию)

	21
	Организовать завоз продуктов питания и товаров первой необходимости в д.Романовка
	15.03.2018г.
	Брылева О.М.

( по согласованию)

	22
	По окончании паводка произвести обследование объектов для выявления и определения ущерба от подтопления паводковыми водами территории поселения.

Материалы обследования представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район»
	15.05.2018
	Комиссия

                                                                                                            Приложение  2

к постановлению Администрации

от 05.03.2018 год № 15
Состав комиссии для обследования пострадавших

объектов жилого фонда для определения степени

 разрушения и определения ущерба в зоне затопления

Председатель комиссии

Пшеленский

Егор Юрьевич                                       Глава поселения (Глава Администрации)

Члены комиссии:

Кошевец

Юлия Валерьевна                               Управляющий Делами

Кирилова

Любовь Викторовна -                          Специалист по работе с населением

Альтергот

Ирина Александровна     -                   Администратор (д. Мазалово)

Брылев

Сергей Викторович

           Директор МУП ЖКХ «Исток»

     «05»  марта  2018 г.

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» в 2018 году

Тираж 6, ответственный за выпуск Кошевец Ю.В